АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 08.05.2020 г.

                      № 437
О проведении конкурса «Счастливые семьи Мирного»

В связи с празднованием Международного Дня семьи, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Счастливые семьи Мирного», посвященного Международному Дню семьи.

2. Отделу социальной политики (Жаркинбекова Е.Б.) организовать проведение конкурса среди семей г. Мирного.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Ю.И. Син.
Глава города

К.Н. Антонов
Приложение

к Постановлению городской Администрации
от 08.05.2020 г. № 437
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Счастливые семьи Мирного», посвященного Международному Дню семьи
1.Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет требования к конкурсным работам, критерии и параметры оценки работ, порядок определения победителей и их награждение (далее – Конкурс).

1.2. Целями проведения конкурса являются организация развития семейного творчества в семьях, повышения семейного воспитания через коллективные творческие дела.

1.3. Конкурс «Счастливые семьи Мирного» проводится по инициативе Администрации МО «Город Мирный».
2. Участники конкурса.
2.1. Участником конкурса могут стать семьи, зарегистрированные по месту жительства в городе Мирном;

2.2. Организаторы имеют право отказать претенденту на участие при несоответствии требований  Положения конкурса «Счастливые семьи Мирного».

3. Проведение конкурса.
3.1. Количество участников в одной семье должно быть не менее двух человек (мама, папа и дети или один родитель с ребенком).

3.2.Участникам конкурса необходимо снять видео-презентацию своей семьи длительностью не более 2-х минут, в которой будет отражено единое увлечение, хобби, традиция. Данное видео нужно опубликовать в сети Инстаграм с хештегом #счастливыесемьимирный, под видео указать фамилию, имя, отчество одного из родителей;
3.3. Оценивать конкурсные работы и определять победителя конкурса будет компетентное жюри. Жюри формируется организаторами конкурса. Мнение жюри не обсуждается и пересмотру не подлежит.
4. Критерии оценки.
4.1. Креативность представления команды «визитная карточка»;

4.2. Внешний вид (единый стиль, цвет в одежде приветствуется);
4.3. Отражение семейных ценностей, традиций;

4.4. Привитие детям здорового образа жизни.

5. Награждение.
5.1. Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными призами.
5.2. По решению жюри может быть присужден один «Гран-при»;
6. Сроки проведения

6.1. Конкурсные работы должны быть представлены не позднее 25 мая 2020 года;

6.2. Жюри конкурса подводит итоги не позднее 01 июня 2020 года.

7. Финансирование.
7.1. Расходы, связанные с проведением Конкурса, несут его организаторы.

Дополнительная информация по телефонам: 3-05-84 (отдел социальной политики Администрации МО «Город Мирный»)
_____________________________________________________________________________